様式第２号（第４条関係）

花巻市学校給食用物資納入業者の登録に関する申請書

申請年月日   令和７年１０月２４日

花巻市教育委員会

教育長  佐藤 勝    様

（申請者）

住所(所在地)  〒028-△△○○

花巻市石鳥谷町○○第△△地割◇◇

商号又は名称

有限会社 はなまき屋

代表者職氏名  花巻 太郎

(電話番号 0198-45-△△○○ ＦＡＸ 0198-45-○○□□)

花巻市学校給食用物資納入業者として登録を希望するので、関係書類を添えて申請します。

なお、この申請書及び添付書類の全ての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

記

提出書類

（※各１部）

１ 登録申請書(様式第２号)

２ 営業規模概況調書（様式第３号）

３ 納税証明書（未納税額がないことの証明書）

４ 営業許可書の写し(許可対象業種の場合)

５ 食品衛生監視票の写し（４に該当する場合）

６ 誓約書（様式第４号）（両面印刷のこと。）

納入希望物資

※納入希望物資

に○を記入し、

主な取扱品目を

記入してくださ

い。

 物資分類 主な取扱品目

 Ａ 肉類

 Ｂ 魚介類

 Ｃ 冷凍食品

○ Ｄ 豆腐、こんにゃく類 豆腐、納豆、油揚げ、厚揚げ

 Ｅ デザート類

○ Ｆ 野菜類 地場産野菜、イモ類等

○ Ｇ 果実類 りんご、みかん、オレンジ等

 Ｈ みそ、しょうゆ

○ Ｉ 一般物資 乾物類、麺類、調味料

納入希望施設

※①又は②のう

ち、希望する施

設に○を記入し

てください。

○ ①市内全域の学校給食センター（１０か所）に納入を希望する。

②希望する施設に○を記入してください。

 花巻学校給食センター  南城学校給食センター

 湯口学校給食センター  湯本学校給食センター

 矢沢学校給食センター  宮野目学校給食センター

 西南学校給食センター  大迫学校給食センター

 石鳥谷学校給食センター  東和学校給食センター

様式第３号（第４条関係）

営業規模概況調書
令和７年１０月２４日

１ 事業内容等

商号又は名称  有限会社 はなまき屋

営業開始年月日 明・大・○昭・平 ５５年    ４月（  ４０年間）

総従業員数 3人 （うち学校給食関係に従事する人数   ２人）

主要販売品目 生鮮食品（野菜、果物）、日配品（豆腐類）、調味料等

学校給食用物資

担当者
花巻 太郎

２ 施設設備

事業所・店舗 １ 棟 室 ２０ ㎡

工 場 棟 室 ㎡

倉 庫  棟 １ 室  ８８ ㎡

給食物資の配送車両数

冷蔵車

２ 台

冷凍車

台

その他

３ 台

冷蔵施設 冷凍施設

冷蔵室 室 冷凍室 室

冷蔵庫 ２ 台 冷凍庫 １ 台

３ 衛生管理・健康管理

従業員の検便検査実施の有無 実施していない ・ 実施している（年間） １２回

様式第４号（第４条関係）

 令和７年１０月２４日

花巻市教育委員会

教育長         様

（申請者）

住所(所在地) 〒 028-△△○○

花巻市石鳥谷町○○第△△地割◇

商号又は名称

有限会社 はなまき屋

代表者職氏名  花巻 太郎

暴力団等に該当しないことの誓約書

私は、花巻市が花巻市暴力団排除条例（平成２７年花巻市条例第５２号。以下「条例」という。）に

基づき、物品購入等の発注により暴力団の活動を助長し、又は暴力団の運営に資することとならない

よう、暴力団等を排除していることについて、別紙１参照の記載事項を読み了解した上で、下記事項

について誓約します。

記

１ 私は、条例第２条５号に規定する暴力団等のいずれにも該当しません。

２ 私は、本誓約書１の該当の有無を確認するため、花巻市から追加資料の提出を求められたとき

は、別に指定する期日までに提出します。

３ 私は、本誓約書１の該当の有無を確認するため、本誓約書、花巻市学校給食用物資納入業者の登

録に関する申請書その他の書類の全部又は一部（書類の記載内容の抜粋を含む。）を花巻警察署に提

供することに同意します。

４ 私は、花巻警察署からの通知又は花巻市からの照会に対する花巻警察署からの回答により、本誓

約書１に該当することが確認された場合、入札参加資格の不認定その他の排除措置に従います。

別紙１

― 参 照 ―

１．暴力団 その団体の構成員（その団体の構成団体の構成員を含む。）が集団的に又は常習的に暴力

的不法行為等を行うことを助長するおそれがある団体をいいます。

２．暴力団員 暴力団の構成員をいいます。

３．暴力団員等 暴力団又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいいます。

４．暴力団経営支配法人等 法人でその役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準

ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し業務を

執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有すると認められる者

を含む。）のうちに暴力団員等に該当する者があるもの及び暴力団員等が出資、融資、取引その他の

関係を通じてその事業活動に支配的な影響力を有する者をいいます。

５ その他 上記３及び４の者であることを知りながら次に掲げる行為を行った者も該当します。

（１）暴力団員を役員等経営幹部とすること等、暴力団又は暴力団員を経営に関与させている者

（２）暴力団員を雇用している者

（３）暴力団又は暴力団員を代理人、受託者等として使用している者

（４）暴力団又は暴力団員に対して、金銭、物品その他財産上の利益を与える者

（５）暴力団又は暴力団員を問題解決等のために利用する者

（６）暴力団又は暴力団員と密接な交際をする者

（７）暴力団若しくは暴力団員であること、又は(１)から(６)までの行為を行う者であると知りなが

ら、その者に下請等をさせる者

○花巻市暴力団排除条例（平成２７年花巻市条例第５２号）抜粋

（定義）

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるとこ

ろによる。

（１）暴力団 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下

「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。

（２）暴力団員 法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。

（３）～（４）[略]

（５）暴力団等 暴力団、暴力団員、暴力団員等、暴力団員と生計を一にする配偶者（婚姻の

届出をしていないが事実上婚姻関係と同様の事情にある者を含む。）及び暴力団経営支配法

人等をいう。

（６）～（９）[略]

（公共工事の発注等における措置）

第６条 市は、公共工事等の発注により暴力団の活動を助長し、又は暴力団の運営に資するこ

ととならないよう、公共工事の発注等から暴力団等を排除するための必要な措置を講ずるも

のとする。

○暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）抜粋

（定義）

第２条 この法律において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるとこ

ろによる。

１ ［略］

２ 暴力団 その団体の構成員（その団体の構成団体の構成員を含む。）が集団的に又は常

習的に暴力的不法行為等を行うことを助長するおそれがある団体をいう。

３～５ ［略］

６ 暴力団員 暴力団の構成員をいう。

７～８ ［略］

別紙２

   令和７年１０月２４日

役 員 の 一 覧 表

住所(所在地) 〒 028-△△○○

花巻市石鳥谷町○○第△△地割◇

商号又は名称

有限会社 はなまき屋

代表者職氏名  花巻 太郎

№ 役  職
フリガナ

氏  名
性別 生年月日 住     所

1 代表取締役
はなまき たろう

花巻 太郎
男 S30.6.2 花巻市石鳥谷町○○第△△地割◇

2 専務
はなまき はなこ

花巻 花子
女 S33.7.23 花巻市石鳥谷町○○第△△地割◇

3 営業部長
はなまき いちろう

花巻 一郎
男 S55.3.15 花巻市石鳥谷町○○第△△地割◇

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

注１ この表には、次に該当する者を記載してください。

（１）法人にあっては、登記されている全ての役員

（２）個人にあっては、その者（事業主）

２ 記載された個人情報は、花巻警察署に暴力団等の照会を行う目的のみに使用し、その他の目的には使

用しません。

３ 記入欄が不足する場合は、複数枚に分けて作成してください。

【提出前に確認をお願いします】

１ 下記の提出書類に記入漏れ、添付漏れはありませんか。

チェック 提出書類

１ 登録申請書(様式第２号)

２ 営業規模概況調書（様式第３号）

３ 納税証明書（未納税額がないことの証明書）

４ 営業許可書の写し(許可対象業種の場合)

５ 食品衛生監視票の写し（４に該当する場合）

６ 誓約書（様式第４号）（両面印刷のこと。）

２ 申請書の提出方法

(１) 持参の場合

花巻市教育委員会事務局 学務管理課学校給食管理室（石鳥谷総合支所２階）

受付時間 午前９時から午後５時（土・日・祝祭日を除く平日）

(２) 郵送の場合

〒０２８－３１６３ 花巻市石鳥谷町八幡第４地割１６１番地

「花巻市教育委員会 学務管理課学校給食管理室」宛て

※受付期間内の消印があるものを有効とします。

※申請内容についてお問い合わせする場合があります。

３ 申請書の受付期間

令和７年１０月２４日（金曜）から令和７年１１月２８日（金曜）まで